
D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 25
Číslo související rámcové dohody: 01IN-004443 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004896 
Ze dne: 3. 12. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Usek 
informatiky

GMtech s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 4, 140 00, Michelská 29/6
IČO: 65993390 IČO: 02006154
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ02006154

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby vývoje dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: předání výstupu služeb do testování je do 6 týdnů od nabytí účinnosti této 
dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / s DPH: 34 700,-/ 41 987,-

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy:
Příloha č.l -  nabidka_c25_TS - 31.1. Historie, oprávněný mandatář

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

GMtnch
M-fc

Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.07 
09:49:44 +01 '00'



ÚPLNÉ ZOBRAZOVÁNÍ HISTORIE ÚKONŮ
PŘÍPADU, OPRÁVNĚNÝ MANDATÁŘ
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

NÁZEV POŽADAVKU:

31.1 - Úplné zobrazování historie úkonů případu, oprávněný mandatář 

PRACNOST:

P o lo ž k a  (ro le, p říp . s k u p in a  rolí)
M J

[ČD]
C e n a  za  M J  
[bez D PH ]

C e n a  c e lk e m  
[bez D PH ]

kon zu ltan t / ana ly tik 0 ,25 . . . . . . . 1 550

pro jektový  m a n a že r 0 ,25 . . . . . . . 1 550

p rog ram áto r / kodé r 4 . . . . . . . 28  800

sp e c ia lis ta  (L2, L3  podpory, re lea se , te ch n ica l w riter, apod .) 0,5 . . . . . . . 2 800

C E L K E M  K č  bez D P H 5 34 700

z á k l a d n í  p o p is :

Historie
Záložka Historie v detailu případu slouží k evidenci editačních událostí na případu MPV. V současné chvíli se záznam do 
záložky Historie v detailu případu zaznamená, pokud se na základě uživatelského editačního vstupu změní:

- jakákoliv hodnota týkající se vlastníka vyvolaná tlačítkem Upravit údaje v záložce Vlastníci;

- jakákoliv hodnota dostupná k editaci v záhlaví případu (číslo případu, datumy stavů, smluvní nájemce), tj. tlačítko 
Upravit údaje v záhlaví případu;

- jakákoliv manipulace s cenou, která nastala po založení případu;

- jakákoliv manipulace se stavem případu, vč. vrácení případu o jeden či více kroků zpět na základě zadaného 
požadavku v HelpDesku.

Do záložky Historie se v současné chvíli nezaznamenává:

- činnost v záložce Poznámky (vložení poznámky, editace poznámky, smazání poznámky);

- činnost v záložce Dokumenty (nahrání, vygenerování, editace -  názvu, typu, vložení poznámky k dokumentu, 
smazání);

- do záložky Historie se neduplikují záznamy ze záložky Upozornění. Pozn. k rozdílu mezi historií a Upozorněním. 
Záznam do Historie vznikne na základě přímé editační činnosti uživatele, Upozornění vznikají na základě vnější 
změny, která má vliv na případ a přímo nesouvisí s činností uživatele na případu.

Oprávněný mandatář

V MPV je zavedena funkcionalita tzv. oprávněného mandatáře (majetkáře). Slouží pro přidělení řešeného LV jednomu 
konkrétnímu uživateli, který koná změny na tomto LV vedených případů. Tzn., že i když má uživatel z IDM přiřazenu 
editační roli, tak bez předchozího ručního nastavení jako „oprávněný mandatář" nelze LV/Případy editovat.

ÍG M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



ÚPLNÉ ZOBRAZOVÁNÍ HISTORIE ÚKONŮ
PŘÍPADU, OPRÁVNĚNÝ MANDATÁŘ
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

DETAILNÍ POPIS:

Historie
Do záložky „Historie" budou nově ukládány všechny stávající záznamy (viz výše), plus nově:

- Všechny činnosti v záložce „Poznámky” (vložení poznámky, editace poznámky, smazání poznámky)

o Záznamy budou mít tvar „Uživatel jmeno-uzivatele vložil/editoval/smazal poznámku. (id poznámky xxx)".

o  Po smazání poznámky nebude poznámka v aplikaci dále zobrazena, ale v databázi zůstane zachována. 
„Administrátorské role" budou mít k dispozici tlačítko na zobrazení smazaných poznámek.

o Poznámka je databázová entita, která má své id. Pro jednoznačnou identifikaci, o kterou poznámku se 
v záznamu historie jedná, bude v panelu Poznámky nově zobrazeno u každé poznámky její id.

Vlastníci (1) Podrobné informace Parcely (1) Poznámky (1) Historie (11) Upozornění (0/0) Dokumenty (0)

01.10.2110:06 Text poznámky

................
Zápis z osobního jednání 
id 2356

o V případě editace poznámky bude v databázi uložena pouze poslední verze poznámky a nebude možné 
se vracet zpět k minulým verzím poznámky, či obnovit smazanou poznámku.

- Všechny činnosti v záložce „Dokumenty" (vložení, vygenerování, editace -  názvu, typu, vložení poznámky k
dokumentu, smazání)

o Záznamy budou mít tvar „Uživatel jmeno-uzivatele vložil/smazal dokument. (id dokumentu xxx)". 
V případě editace „Uživatel jmeno-uzivatele upravil název / typ / poznámku dokumentu 
(id dokumentu xxx)".

o Po smazání dokumentu nebude dokument dále v aplikaci zobrazen, ale v databázi zůstane zachován. 
„Administrátorské role" budou mít k dispozici tlačítko na zobrazení smazaných dokumentů.

o Dokument - je databázová entita, která má své id. Pro jednoznačnou identifikaci, o který dokument se 
v záznamu historie jedná, bude v panelu Dokumenty nově zobrazeno u každého dokumentu jeho id.

Vlastníci (1) Podrobné informace Parcely (1) Poznámky (1) Historie (11) Upozornění (0/0) Dokumenty (1)

Vložte nové dokumenty př

NÁZEV t  POZNÁMKA

_  _pdf.pdf 
' Nezařazené - ostatní poznámka ................

Id 23587

o V případě úpravy (název, typ, poznámka) dokumentu je v databázi uložena poslední verze a nebude 
možné se vracet zpět k minulému stavu. Také nebude možné smazaný dokument obnovit.

- Všechny importované případy

o V současné chvíli jsou všechny importované smlouvy doprovázeny záznamem do záložky Poznámky. 
Záznam bude přemístěn z této záložky do záložky Historie. Znění zůstane bez změny.

ÍG M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



ÚPLNÉ ZOBRAZOVÁNÍ HISTORIE ÚKONŮ
PŘÍPADU, OPRÁVNĚNÝ MANDATÁŘ
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Úpravy aplikace
Změna v ukládání dokumentů a poznámek do databáze. Uživatelem smazané dokumenty a poznámky nebudou 
z databáze trvale odstraněny. V databázi budou označí příznakem smazaného dokumentu / poznámky. Na základě 
tohoto příznaku pak nebudou v aplikaci „běžným uživatelům" takto označené dokumenty/poznámky zobrazovány. 
„Administrátorské role" budou disponovat možností si smazané dokumenty / poznámky zobrazit.

Nahrazení funkcionality oprávněného mandatáře. Nahrazení funkcionality oprávněného mandatáře umožní 
kterémukoliv uživateli s editační rolí po přihlášení do MPV využívat všechna oprávnění dané role, pracovat s LV a 
navázanými případy bez ztráty informace o tom, kdo je za případ odpovědný, kdo ho řeší.

Funkcionalitu oprávněného mandatáře nahradíme možností zaznamenat řešitele případu. Pokud na akci pracuje 
více uživatelů a to zejména v roli Majetkář, je vhodné mít u jednotlivých případů řešitele zaznamenaného a bude 
možné jej měnit dle aktuální situace.

o Uvedení uživatele jako řešitele případu bude pouze doprovodným parametrem, který na sebe nebude 
mít navázanou žádnou další funkčnost či omezení.

o Podle řešitele případu půjde nově filtrovat v seznamu případů.

o Při založení případu dojde automaticky k tomu, že jako řešitel případu bude uveden ten, kdo případ 
založil. Nebudou se tedy vyskytovat případy, u kterých nebude řešitel uvedený. Zároveň nepůjde smazat 
řešitele. Půjde pouze jednoho nahradit jiným. Změna řešitele bude zaznamenána do záložky Historie. 
Sloupec řešitel případu bude umístěn poslední vpravo. Bude zde uvedeno pouze příjmení a jméno. 
V číselníku budou k dispozici pouze uživatelé s rolí majetkář, referent a „administrační role".

Řešení konfliktních situací při editaci

o Pokud nastane situace, kdy na jednom případu / LV zároveň pracuje více uživatelů a editují jej, budou 
změny uloženy v pořadí, v jakém k uložení došlo. Pokud by nastala situace, že oba editují stejnou 
hodnotu, uloží se změny v pořadí kliku na tlačítko uložit - nejprve první změna a následně druhá změna. 
Platná bude ve výsledku ta novější, později uložená změna. Záznam o obou editacích bude uveden 
v historii. Systémově nebude blokovaná současná editace stejného formuláře více uživateli.

TESTOVACÍ SCÉNÁŘE:

Po provedení editační akce z výše uvedeného seznamu v detailu případu, dojde k vytvoření správného záznamu do záložky 
Historie. V systému není nutnost přidělení oprávněného mandatáře pro editaci LV / Případu. Role Admin má možnost vidět 
smazané poznámky a dokumenty.

Digitálně podepsal:
Datum: 06.12.2021 14:13:49+01:00

ÍG M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270


